МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об утверждении ведомственной целевой
программы «Развитие материально-технической
базы детских поликлинических отделений
медицинских организаций Калужской области»

Во исполнение перечня поручений Президента Российской Федерации от 2 декабря
2017 г. № Пр-2440 (пункт 4) по итогам заседания Координационного совета по
реализации Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы 28
ноября 2017 г., приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 мая
2018 г № 260 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие
материально-технической базы детских поликлиник и детских поликлинических
отделений медицинских организаций» и в соответствии с постановлением Правительства
Калужской области от 26.05.2008 № 210 «Об утверждении Положения о порядке
разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ,
финансируемых за счет средств областного бюджета» (в ред. постановлений
Правительства Калужской области от 31.03.2009 № 111, от 13.12.2011 № 660, от
11.04.2013 № 187, от 14.10.2013 № 541, от 01.09.2014 № 521. от 23.09.2016 № 514, от
31.08.2017 № 486)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Развитие материально-
технической базы детских поликлинических отделений медицинских организаций
Калужской области» на 2018-2020 годы (далее -  программа) (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя
министра -  начальника управления медицинской помощи детям и службы
родовспоможения, контроля качества медицинской помощи Д.С. Иванова.

К.Н. Баранов